COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE - CFFC

REQUERIMENTO N°      /2019

(Do Sr. Silvio Costa Filho)

Solicita o convite ao Ministro do

Desenvolvimento Regional, para debater

o Plano Regional de Desenvolvimento do

Nordeste (PRDNE).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 117 VIII e art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Reunião de Audiência Pública para

debater o Plano Regional de Desenvolvimento do Nordeste (PRDNE), para este fim,

convidando o Senhor Gustavo Canuto, Ministro do Desenvolvimento Regional.

Em atenção a importância desta agenda do Governo Federal e o impacto que a mesma

pode trazer para a Região Nordeste, gostaríamos de debater e ouvir do Ministro o

detalhamento do Programa de Desenvolvimento do Nordeste (PRDNE) e o do Fundo

Constitucional de Financiamento do Nordeste.

Sendo assim, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente

requerimento.

Sala da Comissão, em        de maio de 2019.

SILVIO COSTA FILHO
DEPUTADO FEDERAL (PRB-PE)